
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об уменьшении уставного фонда государственного областного унитарного 

предприятия «Учебно-спортивный центр» комитета по физической 

культуре и спорту Мурманской области 

 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ 

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 70 

Устава Мурманской  области,  Законом  Мурманской  области  от  09.11.2001  

№ 303-01-ЗМО «Об управлении государственной собственностью Мурманской 

области», в целях списания затрат по объекту незавершенного строительства    

«Универсальный спортивный комплекс» КДЮСШ, входящему в уставный 

фонд государственного областного унитарного предприятия «Учебно-

спортивный центр» комитета по физической культуре  и  спорту  Мурманской  

области, а также в связи  с  передачей  объекта  «Легкоатлетический  манеж  в  

г. Мурманске» Государственному автономному учреждению Мурманской 

области «Центр спортивной подготовки»  Правительство  Мурманской  области 

п о с т а н о в л я е т : 
1. Уменьшить уставный фонд государственного областного унитарного 

предприятия «Учебно-спортивный центр» комитета по физической культуре и 

спорту Мурманской области (далее – ГОУП «УСЦ») на 594 313 970,92 руб. 

(Пятьсот девяносто четыре миллиона триста тринадцать тысяч девятьсот 

семьдесят рублей девяносто две копейки), из них: 

- 56 547 120,19 (Пятьдесят шесть миллионов пятьсот сорок семь тысяч сто 

двадцать рублей девятнадцать копеек) – затраты по объекту незавершенного 

строительства «Универсальный спортивный комплекс» КДЮСШ; 

- 537 766 850,73 (Пятьсот тридцать семь миллионов семьсот шестьдесят 

шесть тысяч восемьсот пятьдесят рублей семьдесят три копейки) – стоимость 

объекта «Легкоатлетический манеж в г. Мурманске». 

2. ГОУП «УСЦ» (Мохова В.П.): 

- в течение тридцати дней с даты принятия решения об уменьшении 

уставного фонда уведомить в письменной форме всех известных ему 

кредиторов об уменьшении своего уставного фонда и о его новом размере, а 

также опубликовать в органе печати, в котором публикуются данные о 



 2 

государственной регистрации юридических лиц, сообщение о принятом 

решении; 

- в течение двух месяцев с даты принятия решения об уменьшении 

уставного фонда внести соответствующие изменения в устав предприятия и 

обеспечить их государственную регистрацию. 

3. Министерству имущественных отношений Мурманской области 

(Мазунов О.А.) и Комитету по физической культуре и спорту Мурманской 

области (Наумова С.И.) осуществить необходимые юридические действия, 

связанные с внесением изменений в устав ГОУП «УСЦ». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Губернатора Мурманской области Стратия Г.И. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                           М. Ковтун 


